
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 27 (394) апрель 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 31 марта 2021 г. № 575
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 31 марта 2021 г. № 576
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 2 апреля 2021 г. № 589
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 592
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 597
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 598
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 599
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 600
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 601
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 602
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 603
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 604

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 605
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 606
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 607
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 608
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 609
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2021 г. № 610

И З В Е Щ Е Н И Е о проведении открытого аукциона 
на право размещения нестационарного торгового объекта
И З В Е Щ Е Н И Е о предоставлении помещения в аренду
С О О Б Щ Е Н И Е о возможном установлении 
публичного сервитута

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 марта 2021 г. № 575

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки по выплате 
единовременной материальной помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства 

в жилом помещении на территории городского округа Архангельской области «Котлас», 
которое пострадало в результате опасного метеорологического явления, утвержденный постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
от 09 ноября 2020 года № 2124

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 09 октября 2020 года 
№ 118-н «О предоставлении мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи физическим лицам, 
зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории городского округа Архангельской области «Котлас», 
которое пострадало в результате опасного метеорологического явления», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа 
Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи физическим ли-
цам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории городского округа Архангельской области «Котлас», 
которое пострадало в результате опасного метеорологического явления, утвержденный постановлением администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» от 09 ноября 2020 года № 2124 (с изменениями от 16 декабря 2020 года № 2541) следующие изменения:

1.1. Дефис 2 пункта 1.2. изложить в новой редакции: 
«- единовременная материальная помощь физическим лицам - единовременная денежная выплата на первоочередные нужды 

гражданам, признанным пострадавшими в результате опасного метеорологического явления;»;
1.2. Приложение к Порядку предоставления мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи фи-

зическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории городского округа Архангельской 
области «Котлас», которое пострадало в результате опасного метеорологического явления, изложить в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

от 31 марта 2021 г. № 575

Главе городского округа «Котлас»
__________________________________
от ________________________________



2

___________________________________
 (Фамилия Имя Отчество)

зарегистрирован по адресу: ___________
___________________________________
Адрес фактического проживания: ______
___________________________________
№ контактного телефона______________
___________________________________ 

Заявление

Прошу признать пострадавшим(и) и оказать единовременную материальную помощь, выплачиваемую пострадавшим в результате 
опасного метеорологического явления на территории городского округа Архангельской области «Котлас», мне и членам моей семьи:

_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________.

К заявлению прилагаю:
1. Копия паспорта (в случае утраты паспорта – справка, удостоверяющая личность, выданная Отделом по вопросам миграции От-

дела Министерства внутренних дел России «Котласский» и действительная на момент подачи заявления);
2. Копии свидетельств о рождении, о регистрации по месту жительства (лицам, не достигшим 14 лет);
3. Копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС) всех членов семьи;
4. Копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Россий-

ской Федерации (ИНН) гражданам старше 18 лет;
 5. Реквизиты банковского счета для перечисления денежных средств;
 6. Доверенность пострадавшего на получение единовременной материальной помощи его представителю (при необходимости).

____________________    __________________
        (дата: ДД.ММ.ГГГГ)                  (подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 марта 2021 г. № 576

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Архангельской области «Котлас» «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской области «Кот-
лас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (с изменениями от 09 июля 2014 
года № 1515, от 21 января 2015 года № 111, от 08 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 01 июня 2020 года № 984, 
от 16 июля 2020 года № 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», админи-
страция городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы», утверж-
денную постановлением администрации МО «Котлас» от 18 сентября 2018 года № 1838 (с изменениями от 06 февраля 2019 года № 
264, от 21 марта 2019 года № 588, от 10 июля 2019 года № 1261, от 15 ноября 2019 года № 2143, от 17 января 2020 года № 103, от 02 
июля 2020 года № 1158, от 20 октября 2020 года № 1990, от 11 февраля 2021 года № 253), изложив приложение к муниципальной 
программе городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на терри-
тории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета гражданской защиты администра-
ции городского округа «Котлас» Никулина А.Н.

 
 И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



3
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
 31 марта 2021 года № 576

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к муниципальной программе городского округа Архангельской области «Котлас»

 «Обеспечение жизнедеятельности населения на территории городского округа 
Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас»

 «Обеспечение жизнедеятельности населения на территории городского округа Архангельской области «Котлас»
на 2019-2023 годы»

 

Наименование
мероприятия

Ответственный испол-
нитель/ соисполнители 

(участники) 

Источники
финансиро-

вания

Объемы финансирования, (тыс.руб.) Ожидаемые результаты реали-
зации мероприятия

Всего 2019 
год

2020
год

2021 
год

2022
год

2023
год

I. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, защита населения
и территории городского округа «Котлас» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

1.Развитие и содержание 
единой дежурно-диспет-
черской службы городского 
округа «Котлас»

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

1. Сокращение времени обра-
ботки информации об аварий-
ных и чрезвычайных ситуациях.

Своевременное прибытие 
оперативной группы на место 
ЧС.

2.Обучение населения и 
пропаганда знаний в об-
ласти защиты населения и 
территорий от чрезвычай-
ных ситуаций

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

2. Повышение уровня образо-
вания в области защиты населе-
ния от чрезвычайных ситуаций 
должностных лиц муниципаль-
ных предприятий и учрежде-
ний, неработающего населения.

3. Развитие и совершен-
ствование гражданской 
обороны и защиты насе-
ления городского округа 
«Котлас»

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

3. Совершенствование спосо-
бов защиты населения город-
ского округа «Котлас».

4. Ремонт, техническое 
обслуживание, прочие ра-
боты и услуги по наруж-
ному противопожарному 
водоснабжению 

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

4. Минимизация размеров по-
следствий чрезвычайных ситуа-
ций, связанных с пожарами

5. Обеспечение безопас-
ности людей на водных 
объектах городского округа 
«Котлас»

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

5. Снижение гибели и травма-
тизма, обеспечение безопасно-
сти людей на водных объектах 
городского округа «Котлас». 

6. Повышение устойчи-
вости социально-значимых 
объектов жизнеобеспече-
ния

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

6. Бесперебойность работы 
объектов жизнеобеспечения го-
родского округа «Котлас» при 
возникновении ЧС.

7. Создание муниципаль-
ного резерва материальных 
ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

7. Обеспечение пострадавше-
го населения предметами пер-
вой необходимости.

8. Обеспечение жизне-
деятельности населения, 
предупреждение чрезвы-
чайных ситуаций и стихий-
ных бедствий

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

8. Оперативное администра-
тивное реагирование в ситу-
ациях, связанных с угрозой 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий 
и обеспечением жизнедеятель-
ности населения.

9. Создание финансово-
го резерва для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

9. Оперативное администра-
тивное реагирование в чрезвы-
чайных ситуациях, связанных с 
ликвидаций их последствий.

10.Совершенствование 
материально-технической 
базы

МКУ «Служба спасения» 

Администрация городского 
округа «Котлас»/ МКУ 

«Служба спасения» 

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

10. Повышение эффектив-
ности защиты населения и 
территории городского округа 
«Котлас» и повышение эффек-
тивности ликвидации ЧС

11. Обеспечение первич-
ных мер пожарной безопас-
ности на территории город-
ского округа «Котлас»

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

11. Минимизация размеров 
последствий чрезвычайных си-
туаций, связанных с пожарами



4

12. Софинансирование 
мероприятий на приобре-
тение и установку автоном-
ных дымовых пожарных 
извещателей

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»
12. Минимизация размеров 

последствий чрезвычайных си-
туаций, связанных с пожарамиОбластной 

бюджет

Итого по I разделу:

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»
4386,5 834,5 993,6 852,8 852,8 852,8

Областной 
бюджет 665,0 0,0 665,0 0,0 0,0 0,0

5051,5 834,5 1658,6 852,8 852,8 852,8 ИТОГО по I разделу

II. Профилактика правонарушений, противодействие терроризму и экстремизму, 
развитие (построение) АПК «Безопасный город» на территории городского округа «Котлас»

13. Обслуживание сети 
видеонаблюдения на тер-
ритории городского округа 
«Котлас» в рамках АПК 
«Безопасный город» 

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

13. Повышение антитеррори-
стической защищенности насе-
ления и территории городского 
округа «Котлас»

14. Создание сети видео-
наблюдения на территории 
городского округа «Кот-
лас»

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

14. Повышение антитеррори-
стической защищенности насе-
ления и территории городского 
округа «Котлас»

15. Профилактика право-
нарушений, обеспечение 
безопасности и обществен-
ного порядка 

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

15. Повышение уровня безо-
пасности, снижение количества 
правонарушений

16. Выпуск методиче-
ских и информационных 
материалов по противо-
действию экстремизму и 
терроризму

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

16. Повышение антитеррори-
стической защищенности насе-
ления и территории городского 
округа «Котлас»

17. Организация и про-
ведение муниципального 
конкурса антитеррористи-
ческой и антиэкстремист-
ской направленности

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

17. Повышение антитеррори-
стической защищенности насе-
ления и территории городского 
округа «Котлас»

18. Организация и прове-
дение учебных тренировок 
по отработке действий при 
угрозе (возникновении) 
террористического акта

Администрация городского 
округа «Котлас»/ Комитет 

гражданской защиты
администрации городского 

округа «Котлас»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

18. Повышение антитеррори-
стической защищенности насе-
ления и территории городского 
округа «Котлас»

Итого по II разделу:

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»
363,8 126,9 41,6 65,1 65,1 65,1

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

363,8 126,9 41,6 65,1 65,1 65,1 ИТОГО по II разделу

III. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ «Служба спасения»)

19. Обеспечение деятель-
ности подведомственных 
учреждений (МКУ «Служ-
ба спасения»)

Администрация городского 
округа «Котлас»/МКУ 

«Служба спасения»

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»

19. Оперативное администра-
тивное реагирование в ситуаци-
ях, связанных с ликвидаций их 
последствий

20. Гарантии и компенса-
ции для лиц, работающих 
в органах местного само-
управления и муниципаль-
ных учреждениях

Итого по III разделу:

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»
83930,6 15720,4 16930,4 18086,6 16596,6 16596,6

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83930,6 15720,4 16930,4 18086,6 16596,6 16596,6 ИТОГО по III разделу 

ИТОГО по программе:

Бюджет город-
ского округа 

«Котлас»
88680,9 16681,8 17965,6 19004,5 17514,5 17514,5

Областной 
бюджет 665,0 0,0 665,0 0,0 0,0 0,0

89345,9 16681,8 18630,6 19004,5 17514,5 17514,5 ИТОГО по Программе



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 апреля 2021 г. № 589

г. КОТЛАС

О проведении процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий 
городского округа «Котлас», подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году 

в соответствии муниципальной программой «Формирование современной городской среды 
городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы»

На основании статьи 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», в соответствии постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2021 № 144-пп «Об 
организации и проведении на территории Архангельской области рейтингового голосования по отбору общественных территорий 
муниципальных образований Архангельской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ 
формирования современной городской среды», муниципальной программой городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Формирование современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением ад-
министрации городского округа «Котлас» от 23.12.2020 № 2668, с целью участия населения городского округа «Котлас» в осущест-
влении местного самоуправления, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», адми-
нистрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести процедуру рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий городского округа 
«Котлас», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в соответствии муниципальной программой «Фор-
мирование современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы» с 26.04.2021 по 30.05.2021 в электронной 
форме на единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан 29.gorodsreda.ru. 

2. Общественной муниципальной комиссии, созданной постановлением администрации МО «Котлас» от 15.11.2017 №2473 (в 
ред. от 30.07.2019 № 1382), подвести итоги рейтингового голосования до 01.06.2021.

3. Определить места работы волонтеров по оказанию содействия в организации голосования по отбору общественных террито-
рий, подлежащих благоустройству в 2022 году: ТРЦ «Столица», ТЦ «Адмирал», ТЦ «Невский». 

4. Утвердить перечень общественных территорий городского округа «Котлас», подлежащих в первоочередном порядке благо-
устройству в 2022 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды городского 
округа «Котлас» на 2018-2024 годы» согласно приложению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» Е.Н. Кувшинова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 2 апреля 2021 г. № 589

Перечень общественных территорий 
городского округа «Котлас», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году 

в соответствии муниципальной программой «Формирование современной городской среды 
городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы» 

Наименование Местонахождение
1 Территория школы искусств «Гамма» - г. Котлас, ул. Кузнецова, дом 7
2 Лыже-роллерная трасса г. Котлас, часть квартала, ограниченного ул. Мелентьева, пр. Мира, ул. Конституции
3 Городской парк г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 г. № 592

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
от 9 марта 2021 года № 411 «О внесении изменений в Отраслевое примерное положение о системе оплаты труда

 работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления 
по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас»»

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 9 марта 2021 года 

№ 411 «О внесении изменений в Отраслевое примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления по социальным вопросам администрации городского округа Ар-
хангельской области «Котлас»», изложив абзац второй пункта 2 в следующей редакции:

«Действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 22 июля 2020 года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 

издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления по социальным вопросам ад-
министрации городского округа «Котлас» Е.Л. Мысову.

 
И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 г. № 597

г. КОТЛАС

О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта 
и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

на территории городского округа «Котлас»

В соответствии с Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Котлас», утверж-
денным постановлением администрации городского округа «Котлас» № 2385 от 09.12.2020, руководствуясь статьями 34, 37 Устава 
городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о 
в л я е т:

1. Управлению экономического развития администрации городского округа «Котлас» провести открытый аукцион на право раз-
мещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта на 
территории городского округа «Котлас» (далее по тексту – аукцион).

2. Предметом аукциона определить право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на террито-
рии городского округа «Котлас» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Установить сроки проведения аукциона: 
- дата и время начала приема заявок: 05 апреля 2021 года, 8 часов 30 минут;
- дата и время окончания приема заявок: 05 мая 2021 года, 17 часов 00 минут;
- дата и время проведения аукциона: 11 мая 2021 года, 14 часов 00 минут. 



7
4. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения 

договора на право размещения нестационарного
торгового объекта на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления эконо-
мического развития администрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 5 апреля 2021 № 597

Предмет аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право
 размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» 

Номер 
лота

Адрес местонахождения
нестационарного торгового объекта

Тип нестационарного 
торгового объекта

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта

Размер места 
размещения,

(м2)

Срок 
размещения,

(месяцев)
1 г. Котлас, в районе дома № 3 по пер. Озерный павильон смешанные товары 50 60
2 г. Котлас, ул. Герцена, у д. 25-а павильон продовольственные товары 50 60
3 г. Котлас, ул. Конституции, у д. 7 павильон продовольственные товары 55 36

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 5 апреля 2021 № 597

Состав комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта
и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

на территории городского округа «Котлас»

Деньгин Е.В. - и.о. начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», председатель комиссии;
Козина Е.А. - начальник Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», замести-

тель председателя комиссии;
Лобанова Л.В. - главный специалист Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», 

секретарь комиссии;
Новикова Л.В. - консультант – юрист Правового отдела Аппарата администрации городского округа «Котлас», член комиссии;
Баринова Н.А. - ведущий специалист Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», 

член комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 598

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в проект планировки территории и проект 
межевания территории Южного района города Котласа в части квартала № 16

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



8

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту внесе-
ния изменений в проект планировки территории и проект межевания территории Южного района города Котласа в части квартала № 16. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 599

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах объектов отдыха 
в районе здания № 55 флигель 6 по улице Октябрьская города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории в границах объектов отдыха в районе здания № 55 флигель 6 по улице Октябрьская города Котласа. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 600

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории
в границах квартала по улице Зеленая города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



9
1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 

межевания территории в границах квартала по улице Зеленая города Котласа. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 601

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории
в границах квартала в районе здания с № 5а по улице У.Громовой города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории в границах квартала в районе здания с № 5а по улице У.Громовой города Котласа. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 602

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории 
в границах квартала в районе здания № 2 по улице 7-го Съезда Советов города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



10

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории в границах квартала в районе здания № 2 по улице 7-го Съезда Советов города Котласа. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 603

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах квартала 
в районе зданий с №№ 68, 70, 72, 74 по улице 7-го Съезда Советов города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории в границах квартала в районе зданий с №№ 68, 70, 72, 74 по улице 7-го Съезда Советов города Котласа. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 604

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах квартала, 
ограниченного улицами Ермакова, Менделеева, Трудовая и Попова города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



11
1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 

межевания территории в границах квартала, ограниченного улицами Ермакова, Менделеева, Трудовая и Попова города Котласа. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 605

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории 
в границах квартала в районе зданий с №№ 20, 22, 24, 28 по улице Болтинская города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории в границах квартала в районе зданий с №№ 20, 22, 24, 28 по улице Болтинская города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 606

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах квартала
 в районе зданий с №№ 21, 23, 25 по улице Кронштадтская города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



12

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории в границах квартала в районе зданий с №№ 21, 23, 25 по улице Кронштадтская города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 607

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах квартала 
в районе здания с № 47 по улице Болтинская города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории в границах квартала в районе здания с № 47 по улице Болтинская города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 608

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах квартала 
в районе здания с № 65 по улице Мостозавод города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



13
1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 

межевания территории в границах квартала в районе здания с № 65 по улице Мостозавод города Котласа.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 609

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах квартала
в районе здания с № 10 по улице С.-Щедрина города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории в границах квартала в районе здания с № 10 по улице С.-Щедрина города Котласа.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2021 года № 610

г. КОТЛАС

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах зоны защитных насаждений, 
в районе зданий № 1а, 1 флигель 1, 2а и 3а по улице 7-го Съезда Советов города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Положения об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 года № 90-н, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



14

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас» организовать общественные обсуждения по проекту 
межевания территории, расположенной в границах зоны защитных насаждений, в районе зданий № 1а, 1 флигель 1, 2а и 3а по улице 
7-го Съезда Советов города Котласа. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя Комиссии по землепользованию и застройке городского 
округа «Котлас» Волкову Н.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

Извещение о проведении открытого аукциона на право размещения 
нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения 

нестационарного торгового объекта на территории городского округа Архангельской области «Котлас» № 5

1.

Организатор аукциона: Управление экономического развития администрации городского округа «Котлас»
место нахождения, почтовый адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3, каб. 316, 322
адрес электронной почты: еconomy@kotlas-city.ru
ответственное должностное лицо и номер 

контактного телефона:
Лобанова Лариса Владиславовна, 
8 (81837) 2-00-73, 5-18-23

2.
Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации городского округа «Котлас» от 05 апреля 2021 № 597 «О проведе-

нии открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационар-
ного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»

3.

Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа 
«Котлас»:

Лот № 1:

Тип нестационарного торгового объекта (далее – НТО): павильон 
Специализация НТО: смешанные товары 
Адрес размещения НТО: г. Котлас, в районе дома № 3 по пер. Озерный 
Размер места размещения НТО: 50 (пятьдесят) м2

Срок размещения НТО: 60 (шестьдесят) месяцев

Лот № 2:

Тип НТО: павильон
Специализация НТО: продовольственные товары
Адрес размещения НТО: г. Котлас, ул. Герцена, у д. 25-а
Размер места размещения НТО: 50 (пятьдесят) м2

Срок размещения НТО: 60 (шестьдесят) месяцев

Лот № 3:

Тип НТО: павильон
Специализация НТО: продовольственные товары
Адрес размещения НТО: г. Котлас, ул. Конституции, у д. 7
Размер места размещения НТО: 55 (пятьдесят пять) м2

Срок размещения НТО: 36 (тридцать шесть) месяцев

4.

Начальная цена предмета аукциона, руб.
Лот № 1: 82.431,71 (Восемьдесят две тысячи четыреста тридцать один рубль, 71 копейка)
Лот № 2: 45.783,23 (Сорок пять тысяч семьсот восемьдесят три рубля, 23 копейки)
Лот № 3: 71.174,51 (Семьдесят одна тысяча сто семьдесят четыре рубля, 51 копейка)

5. Величина повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона): 5 (пять) процентов от начальной цены предмета аукциона 
по лотам

6.

Размер задатка, срок и порядок его внесения (возврата):
Размер задатка составляет 20 (двадцать) процентов от начальной цены предмета аукциона по лотам:
Лот № 1: 16.486,34 (Шестнадцать тысяч четыреста восемьдесят шесть рублей, 34 копейки);
Лот № 2: 9.156,65 (Девять тысяч сто пятьдесят шесть рублей, 65 копеек);
Лот № 3: 14.234,90 (Четырнадцать тысяч двести тридцать четыре рубля, 90 копеек)
Задаток за участие в аукционе вносится заявителем до подачи заявки на участие в аукционе по следующим реквизитам: 
Банк получателя: Финансовое управление городского округа «Котлас» (Управление экономического развития администрации городского 

округа «Котлас», л/с 05243201090)
 р/сч 03232643117100002400, ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному 

округу г. Архангельск, БИК 011117401, корр.счет (ЕКС) - 40102810045370000016
Назначение платежа: Задаток для участия в аукционе на право размещения нестационарного торгового объекта (далее указывается дата аук-

циона и номер лота). ОКТМО 11710000.
Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору на право размещения 

нестационарного торгового объекта.
Возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, производится в течение трех рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах аукционе.

7.

Порядок приема заявок на участие в аукционе:
Заявка на участие в аукционе подается по адресу организатора аукциона: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 316, 

322 в рабочие дни с 8.30 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 17.00 часов (в пятницу до 15.30 часов) до даты и времени окончания приема 
заявок. 

8. Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: 05 апреля 2021 года, 8 часов 30 минут.
9. Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе: 05 мая 2021 года, 17 часов 00 минут.
10. Место проведения аукциона: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 208
11. Дата и время проведения аукциона: 11 мая 2021 года, 14 часов 00 минут



15

12.

Порядок проведения аукциона:
Аукцион ведет аукционист, назначенный организатором аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные таблички, которые 

участники поднимают после оглашения очередного размера платы за право размещения нестационарного торгового объекта. 
Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования лота, краткой характеристики места размещения нестационарного торгового 

объекта, начальной цены предмета аукциона, а также «шага аукциона».
В процессе торгов аукционист называет цену, а участники сигнализируют о готовности приобрести право на размещение нестационарного 

торгового объекта путем поднятия табличек с номерами участников.
После объявления очередной цены аукционист называет участника, который первым поднял табличку с номером участника. Затем аукционист 

предлагает участникам повысить цену на «шаг аукциона».
При отсутствии участников, готовых предложить более высокую цену, аукционист повторяет последнюю предложенную цену три раза;
Аукцион завершается, когда после объявления очередной цены ни один из участников не поднял табличку с номером участника;
После завершения аукциона аукционист объявляет о приобретении права на размещение нестационарного торгового объекта, называет цену 

и номер таблички победителя аукциона.

13.
Условия определения победителя аукциона:
Победителем аукциона становится участник, табличка с номером которого была названа аукционистом последней, то есть участник, пред-

ложивший наибольшую цену за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.

14. 

Срок и условия заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта:
Победитель аукциона обязан заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с Управлением экономического 

развития администрации городского округа «Котлас» в срок не позднее десяти дней со дня подписания протокола.
Отказ победителя от подписания протокола о результатах аукциона считается отказом от заключения договора. Право на заключение договора 

предоставляется участнику аукциона, назвавшему предыдущий размер платы по данному лоту.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЯ В АРЕНДУ

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25 мая 2017 года № 216-н «Об утверждении порядка формирования, 
ведения, обязательного опубликования перечня имущества городского округа Архангельской области «Котлас», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства и самозанятых граждан), которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым 
гражданам, предоставления включенного в перечень муниципального имущества в аренду», постановлением администрации МО «Кот-
лас» от 24 сентября 2018 года № 1885 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы» 
Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас» сообщает о наличии свободного нежилого помещения, а также о воз-
можности передачи указанного помещения в аренду (срок договора аренды устанавливается не менее 5 лет):

- нежилое помещение, расположенное по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, рп. Вычегодский, 
ул. Энгельса, д. 75, площадью 110,0 кв. м. (позиции по экспликации №№ 1-3,7,8,10,12,14,16-19).

Виды деятельности заявителей, претендующих на заключение договоров аренды:
1) организация деятельности негосударственных (частных) дошкольных образовательных организаций, осуществляющих в ка-

честве основной цели их деятельности образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования;
2) предоставление услуг по дневному уходу за детьми;
3) розничная торговля;
4) деятельность предприятий общественного питания;
5) предоставление парикмахерских услуг;
6) деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун, соляриев;
7) производство прочих текстильных изделий;
8) производство одежды;
9) ремонт предметов личного потребления и хозяйственно – бытового назначения;
10) производство пищевых продуктов;
11) деятельность по управлению многоквартирными домами (лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами), управление недвижимым имуществом.
Прием заявок производится с 7 апреля 2021 года по 21 апреля 2021 года включительно, в понедельник - четверг с 09.00 час. до 

12.30 час. и с 13.30 час. до 17.00 час., в пятницу с 9.00 час. до 12.30 час. и с 13.30 час. до 15.30 час. по адресу: 165300, Архангельская 
область, город Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. № 321, Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас».

Перечень предоставляемых документов: 
- для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя и самозанятых граждан:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) паспорт (2-й, 3-й, 5-й листы);
в) документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность) в случае, если от имени заявителя выступает его представитель;
- для юридических лиц:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) учредительные документы юридического лица и всех изменений и дополнений к ним, если таковые имеются;
в) решение уполномоченного органа юридического лица (выписку из решения) о совершении (одобрении) сделки (если это не-

обходимо в соответствии с учредительными документами заявителя);
Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Комитет следующие документы:
- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копию 

свидетельства о постановке физического лица на налоговый учет (для физических лиц);
- выписку либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ), выданная не ранее 6 

месяцев до даты подачи заявки (для юридических лиц). 
Дополнительную информацию можно получить в здании администрации городского округа «Котлас» каб. 317 ежедневно в часы 

приема заявок. Контактный телефон: 2-06-26.



16

 СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута 

 В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ администрация городского округа Архангельской области «Котлас» извещает 
о рассмотрении ходатайства о возможном установлении публичного сервитута для размещения объектов электросетевого хозяйства 
«ВЛ 220 кВ Заовражье-Кизема».

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
№ 
п/п

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровый 
номер

1 Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 24 29:24:060205:334
2 Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 20 29:24:060205:336
3 Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 27 29:24:060205:339
4 Архангельская обл., г. Котлас, ул. Тимирязева, стр. литер 24 29:24:060206:150
5 Архангельская область, г. Котлас, ул. Моховая, стр. литер 31 29:24:060206:163
6 Архангельская область, г.Котлас, ул. Моховая, стр. лит. 49 29:24:060206:177

7 Архангельская область, Котласский район, перегон Савватия-Заовражье
от границы города 371 км пк 8 + 56 м до границы станции Заовражье 374 км пк 8 + 13 м 29:24:070101:2

8 обл. Архангельская, г. Котлас, прз. Энергетиков, дом 1 29:24:080101:18
9 Архангельская область, г. Котлас, в 24 метрах по направлению на юг от ориентира «прз. Энергетиков, дом 1» 29:24:080101:360
10 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ Котлас, г. Котлас 29:24:080101:504
11 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ Котлас, г. Котлас 29:24:080101:505
12 Архангельская область, г. Котлас, в 40 метрах по направлению на юг от ориентира «прз. Энергетиков, дом 1» 29:24:000000:1754
13 Архангельская область, г. Котлас 29:24:000000:28

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагае-
мым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете прав (обременений прав) 
на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав) в течении 30 дней со дня 
опубликования настоящего сообщения на официальном сайте городского округа Архангельской области «Котлас» www.kotlas-city.ru.

Заявления можно подать по адресу: Архангельская обл., г. Котлас, пл. Советов, д. 3, в срок до 05 мая 2021 года. Способ подачи 
заявлений: на бумажном носителе при личном обращении, либо заказным письмом.

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местополо-
жения границ публичного сервитута можно также в Комитете по управлению имуществом, по адресу: Архангельская обл., г. Котлас, 
пл. Советов, д. 3, каб. 311: вторник 8.30-12.30 час., четверг 13.30-16.30 час. Контактный телефон 8 (81837) 2-01-61.

Генеральный план городского округа «Котлас», утвержденный постановлением Министерства строительства и архитектуры Ар-
хангельской области от 27 февраля 2020 года № 17-п, сообщение о возможном установлении публичного сервитута размещены на 
официальном сайте городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
www. kotlas-city.ru.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» И.о. С.В. Патюков. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 6.04.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 546.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 7.04.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


